МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГЭУ)

П Р И К А З

 03 апреля 2020 г.        № 275

Об организации учебного процесса
в СПбГЭУ в условиях предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от
02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», в
соответствии с приказом МИНОБРНАУКИ РОССИИ № 545 от 02.04.2020 г. и
для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
обучающихся СПбГЭУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить на период с 06 апреля по 30 апреля 2020 г. реализацию
образовательных программ всех уровней подготовки и форм обучения,
включая дополнительное образование, с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Временно приостановить с 06 апреля 2020 г. посещение обучающимися
и преподавателями Университета (за исключением проживания в
общежитиях Университета) до особого распоряжения.

3. Деканам факультетов, директорам институтов, директору колледжа,
заведующими кафедрами реализующим образовательные программы
высшего образования и среднего профессионального образования,
обеспечить контроль за образовательным процессом в дистанционной
форме, включая проведение промежуточной аттестации.

4. Контроль выполнения приказа возложить на проректора по учебной и
методической работе Шубаеву В.Г.

Ректор         И.А. Максимцев